
Federação Portuguesa de Badminton

Ranking Individual 2024 NÃO SÉNIORES - Zona Centro

Sub15 Singulares Homens

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 22073 Edgar Ventura Gonçalves AAC 60 50 55 165

2 21631 Francisco Costa Lima AAC 40 60 45 145

3 22895 Rodrigo Varanda Antunes DCB 15 25 40 50 130

4 20050 Dinis Daniel MVD 25 40 15 40 120

5 23603 Tomás Dias Bairrada AAC 40 15 40 15 110

6 20201 Gaspar Silva Ferreira CABRIL 50 40 15 105

7 21994 Joel Ferreira Leça AAC 25 25 40 90

8 23885 Miguel Monteiro Marques AAC 25 15 25 15 80

9 22966 Gustavo Vieira Castro CBL 15 15 25 15 70

10 24302 Carlos Ezequiel Damasceno AAC 15 25 25 65

11 23265 Delfim Simões Prado CABRIL 25 15 25 65

12 18955 Gabriel Rio Quitério COP 60 60

13 23564 Ricardo Andrulyté Carvalho CABRIL 25 15 15 55

14 23854 Francisco Figueiredo Costa AAC 15 15 25 55

15 22033 Bernardo Fontes Castro AAC 25 25 50

16 24325 Tomas Henriques Carvalho CBL 15 15 15 45

17 22993 João Delgado Dias CSM 15 15 15 45

18 24282 Rafael de Matos Areia AAC 15 15 30

19 24172 Yuri Yurkiv CBL 15 15 30

20 24493 Antonio Oliveira Lobo CABRIL 15 15

20 24697 André Simões Lourinha CABRIL 15 15

Sub15 Singulares Senhoras

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 20302 Isabel Flórido Nunes MVD 55 55 55 55 220

2 22956 Joana Beirão Marques AAC 40 40 15 45 140

3 22043 Iara Silva Dionísio CSM 45 45 45 135

4 21632 Inês Ferro AAC 25 25 40 25 115

5 22974 Constança Almeida Gustavo MVD 25 15 25 40 105

6 23842 Inês Martins Gomes DCB 25 40 15 25 105

7 23843 Margarida Alves Garcia DCB 15 15 25 40 95

8 23601 Mafalda Pratas AAC 35 25 15 15 90

9 22840 Rita Maria Marques MVD 15 15 40 15 85

10 23704 Adriana Santos Dias DCB 25 15 15 15 70

11 24284 Glória Santos Silva AAC 15 15 15 15 60

11 24283 Júlia Santos Silva AAC 15 15 15 15 60

13 24466 Leticia Domingues Fonseca CBL 25 25

14 24217 Francisca Silvestre Ferreira CBL 15 15

Nome

Nome



Sub15 Pares Homens

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 20050 Dinis Daniel MVD 45 35 45 50 175

2 21631 Francisco Costa Lima AAC 55 50 50 155

2 22073 Edgar Ventura Gonçalves AAC 55 50 50 155

4 21994 Joel Ferreira Leça AAC 45 45 45 135

5 22895 Rodrigo Varanda Antunes DCB 45 35 35 115

6 23603 Tomás Dias Bairrada AAC 20 20 20 35 95

6 23885 Miguel Monteiro Marques AAC 20 20 20 35 95

8 22033 Bernardo Fontes Castro AAC 35 45 80

9 23265 Delfim Simões Prado CABRIL 20 20 35 75

10 24302 Carlos Ezequiel Damasceno AAC 35 20 20 75

11 20201 Gaspar Silva Ferreira CABRIL 45 20 65

12 22966 Gustavo Vieira Castro CBL 20 20 20 60

13 23564 Ricardo Andrulyté Carvalho CABRIL 20 20 20 60

14 24325 Tomas Henriques Carvalho CBL 35 20 55

15 24282 Rafael de Matos Areia AAC 35 20 55

16 24172 Yuri Yurkiv CBL 20 35 55

17 23854 Francisco Figueiredo Costa AAC 35 20 55

18 18955 Gabriel Rio Quitério COP 50 50

19 24493 Antonio Oliveira Lobo CABRIL 35 35

20 22993 João Delgado Dias CSM 35 35

21 24697 André Simões Lourinha CABRIL 20 20

Sub15 Pares Senhores

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 20302 Isabel Flórido Nunes MVD 60 55 55 60 230

2 22956 Joana Beirão Marques AAC 50 50 50 50 200

2 21632 Inês Ferro AAC 50 50 50 50 200

4 22043 Iara Silva Dionísio CSM 60 55 55 170

5 24284 Glória Santos Silva AAC 35 30 30 35 130

5 24283 Júlia Santos Silva AAC 35 30 30 35 130

7 22840 Rita Maria Marques MVD 35 35 20 35 125

7 23601 Mafalda Pratas AAC 35 35 20 35 125

9 23842 Inês Martins Gomes DCB 20 20 35 15 90

10 23843 Margarida Alves Garcia DCB 20 20 35 75

11 22974 Constança Almeida Gustavo MVD 60 60

12 23704 Adriana Santos Dias DCB 15 15

12 24466 Leticia Domingues Fonseca CBL 15 15

12 24217 Francisca Silvestre Ferreira CBL 15 15

Sub15 Pares Mistos Masculinos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 20050 Dinis Daniel MVD 55 35 15 55 160

2 22073 Edgar Ventura Gonçalves AAC 35 55 55 145

3 21631 Francisco Costa Lima AAC 45 45 35 125

4 21994 Joel Ferreira Leça AAC 20 25 45 90

5 22895 Rodrigo Varanda Antunes DCB 45 35 80

6 23603 Tomás Dias Bairrada AAC 20 20 15 20 75

6 23885 Miguel Monteiro Marques AAC 20 20 15 20 75

8 24302 Carlos Ezequiel Damasceno AAC 35 35 70

9 22033 Bernardo Fontes Castro AAC 20 35 55

10 23854 Francisco Figueiredo Costa AAC 35 35

11 23564 Ricardo Andrulyté Carvalho CABRIL 20 20

11 24282 Rafael de Matos Areia AAC 20 20

13 20201 Gaspar Silva Ferreira CABRIL 20 20

Sub15 Pares Mistos Femininos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 21632 Inês Ferro AAC 35 55 55 35 180

2 20302 Isabel Flórido Nunes MVD 55 35 15 55 160

3 22956 Joana Beirão Marques AAC 45 45 35 20 145

4 23601 Mafalda Pratas AAC 20 20 25 45 110

5 23843 Margarida Alves Garcia DCB 45 35 80

6 22840 Rita Maria Marques MVD 20 35 20 75

7 24284 Glória Santos Silva AAC 20 20 15 20 75

7 24283 Júlia Santos Silva AAC 20 20 15 20 75

9 22974 Constança Almeida Gustavo MVD 35 35 70
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Nome

Nome


